各  位                                                    平成 24 年１月 31 日

会 社 名

代表者名 代表取締役社長
  堀田 康之
コード番号 6498（東証第一部）
問合せ先 経理部長
 川口 忠昭

Tel (043) 299 – 0114

連結子会社の吸収分割及び有償減資に伴う当社個別業績における
特別利益の計上並びに個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 14 日付の公表資料「連結子会社との会社分割契約締結（簡易分割）に関するお

知らせ（開示事項の経過報告及び一部変更）」で開示いたしましたとおり、平成 24 年１月１日をもって当社の

100％出資の連結子会社である東洋バルヴ株式会社の製造事業を吸収分割により承継するとともに、東洋バ

ルヴ株式会社は有償減資を行いました。

同社の有償減資に加え、上記吸収分割の会計処理においては企業結合会計基準が適用されることにより、

当社の平成24 年３月期個別決算においてそれぞれ特別利益を計上することとなりましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

なお、当該事項を踏まえ、平成 23 年 10 月 31 日に公表いたしました個別業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのであわせてお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上

吸収分割効力発生日（平成 24 年１月１日）において当社の 100％出資の連結子会社である東洋バルヴ

株式会社から承継した純資産の額と当社が保有する同社株式の帳簿価額のうち当該承継純資産の額に

対応する額との差額につきましては「抱合せ株式消滅差益」として、また、同社の継続する事業の規模縮

小に伴う有償減資につきましては、「子会社有償減資払戻差益」として、平成 24 年３月期当社個別決算に

おいて特別利益に計上いたします。

（１）  特別利益の金額 ： 抱合せ株式消滅差益     3,089 百万円

                子会社有償減資払戻差益    707 百万円

（２）  発生日       ： 平成 24 年１月１日

２． 業績予想の修正について

（１） 連結

東洋バルヴ株式会社は、当社の 100％出資の連結子会社であるため、上記の特別利益の計上に

よる連結業績に与える影響はありませんので、平成 23 年 10 月 31 日に発表いたしました平成 24 年３

月期の通期連結業績予想の変更は行いません。

（ご参考）平成 24 年３月期 通期連結業績予想数値 (平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)        (単位：百万円)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

通期予想
(平成 23 年 10 月 31 日発表)

109,000 5,200 4,700 2,800 25 円 63 銭

（ご参考）

前期実績(平成 23 年３月期)
106,059 6,341 5,929 3,063 27 円 36 銭

    （２）個別

平成 24 年３月期 通期個別業績予想数値の修正(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)            (単位：百万円)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想   (Ａ)
(平成 23 年 10 月 31 日発表)

56,000 1,900 2,200 1,900 17 円 39 銭

今回修正予想   (Ｂ) 56,000 1,900 2,200 5,000 45 円 77 銭

増  減  額  (Ｂ－Ａ) - - - 3,100

増  減  率 - - - 163.2％

（ご参考）
前期実績(平成 23 年３月期)

51,002 2,568 2,914 1,231 10 円 99 銭

・業績予想の修正の理由

 平成 23 年 10 月 31 日に発表いたしました平成 24 年３月期の個別業績予想の売上高、営業利益、経常

利益につきましては前回発表予想に変更はありませんが、上記の特別利益を計上することとなったため、

当期純利益の通期個別業績予想を修正するものであります。

（注）業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上